
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00270486- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de licencia sin goce de haberes presentada por la Profesora Débora Carla Velasco Yudewitz, Legajo Nº 50.894, en
sus cargos del Departamento de Cine y Televisión, desde el día 17 de abril de 2023 y hasta el día 16 de mayo de 2023 inclusive,
y

CONSIDERANDO:

Que la Profesora Velasco solicita la licencia con encuadramiento en el Artículo Nº 49 de la RHCS Nº 1222/2014, pero no ofrece
razones para su solicitud, por lo que cabe interpretar que se tratan de razones particulares.

Que toma conocimiento y presta opinión favorable el Secretario Académico de la Facultad de Artes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Conceder licencia sin goce de haberes a la Profesora Débora Carla Velasco Yudewitz, Legajo Nº 50.894, en
sus cargos interinos de Profesora Asistente con dedicación  simple con funciones en la cátedra Sonido I y Profesora Asistente
con dedicación  simple con funciones en el Taller de Diseño y Sonidos y Seminario de Diseño Sonoro del Departamento
Académico de Cine y Tv, desde el día de la fecha y hasta el 16 de mayo de 2023 inclusive, con reconocimiento desde el día 17
de abril de 2023, según lo dispuesto en el Artículo 49, Título II, inciso b) del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes de la
UNC, RHCS Nº 1222/2014.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica, al Área de
Asuntos Académicos y al Departamento de Personal y Sueldos. Notificar a la interesada. Cumplido, archivar.

(pac/jp)




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-259-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Jueves 4 de Mayo de 2023
		2023-05-04T10:36:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T11:17:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-04T11:17:27-0300
	GDE UNC




